
UCHWAŁA NR L/340/2022 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkola i szkół 
prowadzonych przez Gminę Bartoszyce na rok 2022 oraz maksymalnej kwoty dofinansowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1372 z późn. zm.), art. 70a ust. 1 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2021 r., poz. 1762) oraz § 2, § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Bartoszyce na 2022 rok wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli – 46 643,00 zł. 

§ 2. Ze środków określonych w § 1 wyodrębnia się następujące pozycje wydatków w rozbiciu na zadania 
i ich koszt: 

1) udział nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach oraz innych formach 
doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe  i inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe 
nauczycieli – 36 598,00 zł, 

2) udział nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli, studiach podyplomowych, opłaty za kształcenie nauczycieli pobierane przez 
uczelnie – 10 045,00 zł. 

§ 3. 1. Podział środków, o których mowa w § 2 pkt 1 na poszczególne placówki oświatowe określa załącznik 
1 do niniejszej uchwały. Wysokość dofinansowania, o którym mowa w § 2 pkt 1 ustala dyrektor placówki 
oświatowej w ramach środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli określonych w planie finansowym 
jednostki. 

2. Dofinansowanie kształcenia nauczyciela zajmującego stanowisko dyrektora szkoły wymaga zgody Wójta 
Gminy Bartoszyce. 

3. Maksymalną kwotę dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia, na dofinansowanie w całości 
lub części opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli określa 
porozumienie zawarte pomiędzy organem prowadzącym a dyrektorami szkół i przedszkola stanowiące załącznik 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

         Przewodniczący Rady Gminy 

         /-/  Wojciech  Ferdycz 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr L/340/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

Podział środków 

Na organizację i prowadzenie wspomagania szkół i placówek, organizację i prowadzenie sieci współpracy 
i samokształcenia dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, organizację 
i prowadzenie szkoleń, warsztatów metodycznych i przedmiotowych, seminariów, konferencji szkoleniowych 
oraz innych form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze, przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych 

Podział środków pomiędzy placówki: 

1) Szkoła Podstawowa im. Leśników Polskich w Galinach – 6 500,00 zł, 

2) Szkoła Podstawowa w Kinkajmach – 6 500,00 zł, 

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Wojciechach – 6 500,00 zł, 

4) Szkoła Podstawowa im. Jana Henryka Dąbrowskiego w Żydowie – 6 500,00 zł, 

5) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bezledach – 6 500,00 zł, 

6) Przedszkole Gminne Nr 1 w Bartoszycach – 4 098,00 zł.



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr L/340/2022 

Rady Gminy Bartoszyce 

z dnia 14 stycznia 2022 r. 

POROZUMIENIE 
 

w sprawie maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i formy kształcenia, na które 
dofinansowanie jest przeznaczone 

W dniu …………r. pomiędzy Radą Gminy Bartoszyce 

a 

dyrektorami szkół i przedszkola Gminy Bartoszyce: 

1. Magdaleną Jabłonowską p.o. Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Leśników Polskich w Galinach  

2. Agnieszką Fuśnik-Olender Dyrektorem Szkoły Podstawowej w Kinkajmach 

3. Teresą Bryła p. o. Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Wojciechach 

4. Joanną Borys Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jana Henryka Dąbrowskiego  
w Żydowie 

5. Jadwigą Bloch Dyrektorem Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Bezledach  

6. Agnieszką Wnukowicz  Dyrektorem Przedszkola Gminnego Nr 1 w Bartoszycach 

na podstawie § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) 

zostało zawarte porozumienie następującej treści: 

§ 1. Ustala się na 2022 r. maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości od 30% do 60%, jednak nie więcej niż 1 000,00 zł, za 
każdy semestr. 

§ 2. 1. Wypłata środków celem dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli następuje na wniosek nauczyciela, złożony po ukończonym semestrze, po uprzednim 
zatwierdzeniu przez dyrektora. 

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 określony zostanie przez Wójta Gminy Bartoszyce. 

§ 3. W 2022 r. za priorytetowe kierunki doskonalenia zawodowego uznaje się w szczególności uzyskanie 
kwalifikacji w zakresie: 

1) prowadzenia zajęć z pomocy psychologiczno-pedagogicznej (logopedii, terapii pedagogicznej, socjoterapii, 
oligofrenopedagogiki, tyflopedagogiki, surdopedagogiki), 

2) fizyki, 

3) chemii, 

4) nauczania języka obcego na etapie wychowania przedszkolnego, 

5) organizacji i zarządzania oświatą. 

§ 4. Porozumienie zostało sporządzone w 7 jednobrzmiących egzemplarzach po jednym egzemplarzu dla 
każdej ze stron. 

 



Dyrektorzy szkół i przedszkola:     Rada Gminy Bartoszyce: 

1. 

   

2. 

 
 
 
 
 

  

3. 

 
 
 
 
 

  

4. 

 
 
 
 
 

  

5. 

 
 
 
 
 

  

6. 

 
 
 
 
 

  



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762), 
w budżecie Gminy Bartoszyce wyodrębniono środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, co 
w 2022 roku stanowi kwotę 46 643,00 zł. 

Zgodnie z treścią § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów kształcenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653), organ 
prowadzący do dnia 31 stycznia danego roku opracowuje na dany rok kalendarzowy plan dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli. 

Projekt uchwały w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli przedszkola 
i szkół prowadzonych przez Gminę Bartoszyce na 2022 rok oraz maksymalnej kwoty dofinansowania został 
uzgodniony ze związkami zrzeszającymi nauczycieli. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 


